

15.11.2023

A9-0319/343

Pakeitimas 343
João Pimenta Lopes
The Left frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(12a) įvairiose valstybėse narės įvykęs komunalinių atliekų tvarkymo sistemų, taigi tokiu būdu ir pakuočių, perdavimas privačiajam sektoriui nepadėjo pagerinti sektoriaus aplinkosauginio tvarumo. Jis yra neveiksmingas ir neprisideda prie būtinų komunalinių atliekų naudojimo ir apdorojimo paradigmos pakeitimu, nes kiekybiniai įvairių medžiagų valorizacijos rodikliai ir toliau yra žemi, neteikiama pirmenybė pakartotiniam naudojimui ir grąžinamajam perdirbimui, o galutinis šalinimas sąvartynuose tebėra pageidaujamas sprendimas. Tai rodo, kad šiame sektoriuje trūksta investicijų ir neieškoma aplinkos atžvilgiu tvaresnių sprendimų, nes ši praktika orientuota į pelną, o ne į viešąją paslaugą, kurią šios sistemos privalėtų teikti, ir neatitinka atliekų prevencijos, gamybos ir valorizacijos tikslo, jei tai finansiškai nepelninga;

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/344

Pakeitimas 344
João Pimenta Lopes
The Left frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
12 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(12b) komunalinių atliekų reguliavimas ir tinkamas tvarkymas apima viešąjį sektoriaus valdymą, vadinasi, reikia pakreipti privatizavimo procesus priešinga linkme ir atgauti viešąją kontrolę visame sektoriuje. Turėtų būti įgyvendinamos priemonės ir investicijos, būtinos norint pasiekti nacionalinius atliekų tvarkymo tikslus, apsaugoti aplinką ir gyventojų gyvenimo kokybę, užtikrinti veiksmingą viešųjų paslaugų teikimą, užuot siekus galutinio tikslo gauti didžiausią pelną;

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/345

Pakeitimas 345
João Pimenta Lopes
The Left frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
12 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(12c) sprendimas perkelti neveiksmingo privataus komunalinių atliekų sektoriaus tvarkymo naštą savivaldybėms ir piliečiams, kaip yra keliose valstybėse narėse, yra neteisingas, nes atsiranda disbalansas ir nelygybė, didėja asimetrija ir neskatinamas nei racionalus tvarkymas, nei aplinkos apsauga ar gyventojų interesai;

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/346

Pakeitimas 346
João Pimenta Lopes
The Left frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
12 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(12d) tolesnis atliekų tvarkymo išlaidų perkėlimas piliečiams, didinant mokesčių taikymą, nereikalaujant mažinti pakuočių gamybos ir prekybos sektoriuje ir nesuteikiant jiems patikimų alternatyvų, susijusių su produktų vartojimu ir atliekų rūšiavimu, arba neskatinant investicijų, kurių reikia siekiant užtikrinti, kad visi galėtų naudotis prie gyventojų realijų pritaikytomis šalinimo sistemomis, užtikrinančiomis vėlesnį jų nukreipimą perdirbti ir naudoti įvairių medžiagų perdirbimo ir naudojimo tikslais, yra dar vienas aspektas, kurį reikia išanalizuoti ir pakoreguoti, siekiant užtikrinti, kad šalinimo sąvartynuose sprendimų būtų veiksmingai sumažinti;

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/347

Pakeitimas 347
João Pimenta Lopes
The Left frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
12 e konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(12e) sprendimu užkrauti atsakomybę galutiniam vartotojui nesprendžiami pagrindiniai atliekų srities klausimai, pvz., atliekų susidarymo prevencijos ir valorizacijai tinkamas jų šalinimas, nesprendžiamas medžiagų pateikimo rinkai klausimas ir neskatinamos investicijos, kurių reikia siekiant visiems užtikrinti prieigą prie šalinimo sistemų, pritaikytų prie gyventojų realijų ir užtikrinančių tolesnį jų nukreipimą perdirbimui ir įvairių medžiagų panaudojimui;

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/348

Pakeitimas 348
João Pimenta Lopes
The Left frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
23 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(23a) sykiu turėtų būti sukurtos sąlygos ir paskatos, kad pakuočių atliekų įtraukimas į gamybos procesus taptų patrauklus ir kad būtų skatinama kuo sumažinti pakuočių kiekį iki tikrai būtino kiekio, taupant pirmines žaliavas;

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/349

Pakeitimas 349

João Pimenta Lopes

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

24 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(24a) valstybių narių atspirties taškų įvairovė, palyginti su šiame reglamente siūlomais tikslais, reiškia, kad reikia skirtingų pastangų nustatytiems tikslams pasiekti. Todėl nustatyti tikslai ir įgyvendinimo intensyvumas turėtų būti tinkami kiekvienai valstybei narei, užtikrinant reikiamą lankstumą laiko požiūriu, kad būtų įmanoma pasiekti pagal šalis nustatytus tikslus. Be to, turėtų būti stiprinamos valstybėms narėms, ypač toms, kuriose surinkimo ir perdirbimo lygis žemesnis, prieinamos Bendrijos priemonės, kad būtų skatinamos būtinos investicijos į pajėgumų stiprinimą ir infrastruktūrą;

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/350

Pakeitimas 350
João Pimenta Lopes
The Left frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
84 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(84a) valstybės narės pirmiausia turėtų nustatyti būtinas priemones ir standartus, kad veiklos vykdytojai ir įmonės užtikrintų visų darbuotojų aukšto lygio sveikatos ir saugos darbe apsaugą ir skatinimą, atsižvelgiant į konkrečius pavojus, su kuriais jie susiduria, ir į gamybos, perdirbimo ir atliekų sektorius, kuriuose jie dirba;

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/351

Pakeitimas 351
João Pimenta Lopes
The Left frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
90 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(90a) kasdieniame gyvenime dažnai esama neracionalaus visiškai nereikalingų pakuočių kiekio, susidarančio, be kita ko, perkant pagrindinius maisto ar higienos produktus, kurie būna supakuoti į daugiau kaip vieną pakuotę, be pirminės pakuotės, kuri užtikrina produkto išsaugojimą ir vientisumą, o kitos yra perteklinės ir visiškai nenaudingos. Todėl, siekiant sumažinti perteklinį pakuočių kiekį, reikia imtis intervencinių priemonių gamybos ir prekybos srityse;

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/352

Pakeitimas 352
João Pimenta Lopes
The Left frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
90 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(90b) būtina imtis veiksmų, kad būtų sumažintas masinis perteklinių pakuočių naudojimas ir įveiktas rinkos diktatas, skatinantis besaikį vartojimą ir maksimalaus pelno siekį tonomis naudojant perteklines pakuotes ir dar didesnę kiekį gamtos išteklių, taip keliant grėsmę aplinkai ir perkeliant išlaidas galutiniam vartotojui. Vyrauja grynai komerciniai ir verslo interesai, o ne realus siekis išsaugoti produktus, tai turi neigiamų pasekmių šeimoms, kurios perka produktus už didesnę kainą, ir aplinkai, nes sunaudojama daugiau gamtos išteklių ir susidaro daugiau atliekų;

Or. pt